12/06/2019 SEI/IFMG - 0315726 - Despacho

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=369232&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

DESPACHO Nº 16 DE 09 DE MAIO DE 2019

Conferência e análise prévia da documentação do processo de criação do curso de graduação:
Licenciatura em Letras - Português, no Campus Sabará

 À Pró-Reitoria de Ensino do IFMG

A fim de dar prosseguimento ao processo de criação do curso de Licenciatura em Letras - Português,
do Campus Sabará, conforme fluxo previsto na Resolução nº 045/2017, em especial o disposto no inciso I do
art. 7º, a Diretoria de Planejamento e Desenvolvimento Educacional encaminha checklist com a conferência
e análise prévia da documentação constante no referido processo.

Respeitosamente.

Documento assinado eletronicamente por Thiago Rodrigues Costa, Técnico em Assuntos
Educacionais, em 09/05/2019, às 11:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0315726 e o código CRC 10D61198.

23714.000303/2019-08 0315726v1